PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

VARIAGCAO PATRIMONIAL

UG 036300 - FUNDO DE APOIO AOS REG. CIVIS PN ERJ

Anexo XV, da Lei 4.320/64

EXERCICIO: 2019

Encerrado até Més 14
Emitido em: 01/04/20 18:36

| ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACGES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigdo de Iluminagdo Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais

Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos

Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagao de Servigos
VariagOes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Emp. e Fin. Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos
Remuneragdo de Depbsitos Bancarios e Aplicagdes
Financeiras

Outras VariagOes Pat. Aumentativas - Financeiras
Transferéncias e DelegagGes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas

Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consdrcios Publicos
Transferéncias do Exterior

Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e DelegagGes Recebidas
Valorizagao e Ganhos com Ativos e Desincorporagao de
Passivos

Reavaliagdo de Ativos

Ganhos com Alienagdao

Ganhos com incorporagao de Ativos

Ganhos com Desincorporagdo de Passivos

Reversdo de Redugdo ao Valor Recuperavel
Outras Variag0es Patrimoniais Aumentativas

VPA a classificar

Resultado Positivo de Participagdes

Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat. 10/17307 CRC/RJ: 98.336/0-0

47.180.486,66

0,00

47.180.486,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

243.204,69
0,00
0,00
0,00
0,00
243.204,69

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

47.423.691,35

47.152.015,93
0,00
47.152.015,93
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

256.484,57
0,00
0,00
0,00
0,00
256.484,57

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
47.408.500,50

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas
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| ESPECIFICACAO
VARIACGES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal
Outras Variag0es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e
Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadoria e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestagdao Continuada

Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciagao, Amortizagdo e Exaustdo
VariagGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos
Obtidos

Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Outras VariagOes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegagbes Concedidas

Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias a Instituigdes Privadas

Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais

Transferéncias a Consorcios Publicos

Transferéncias ao Exterior

Execucdo Orcamentaria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e DelegagSes Concedidas
Desvalorizagdo e Perdas de Ativos e Incorporagdo de
Passivos
Reavaliagdo, Reducdo a Valor Recuperavel e Ajuste para
Perdas

Perdas com alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagao de Passivos
Desincorporagao de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servigos
Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custo dos Produtos Vendidos

Custo dos Servigos Prestados

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat. 10/17307 CRC/RJ: 98.336/0-0

Exercicio Atual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.633.714,64
0,00
7.633.714,64
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral de Planejamento,
Coordenagdo e Finangas
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VARIAGCAO PATRIMONIAL
UG 036300 - FUNDO DE APOIO AOS REG. CIVIS PN ERJ

Encerrado até Més 14

Anexo XV, da Lei 4.320/64 Emitido em: 01/04/20 18:36
ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
Outras VariagOes Patrimoniais Diminutivas 39.011.226,49 47.730.052,14
PremiagGes 0,00 0,00
Resultado Negativo de Participagdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
SubvengGes Econdmicas 0,00 0,00
Participagdes e Contribuigdes 0,00 0,00
Constituicdo de ProvisGes 0,00 0,00
Diversas Variagdes Parimoniais Diminutivas 39.011.226,49 47.730.052,14
Total das Variag6es Patrimoniais Diminutivas (II) 46.644.941,13 47.730.052,14
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III) = (I - 778.750,22 -321.551,64
II)

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas Claudio Torres Carvalho
Departamento Contabil - DGPCF Diretor-Geral de Planejamento,
Mat. 10/17307 CRC/RJ: 98.336/0-0 Coordenagao e Finangas



